
Tabla M6. Frecuencia con la que sigue las noticias de la radio
¿Y con qué frecuencia escucha las noticas de la radio, ya sea a través de un aparato de radio
o en el móvil, ordenador, etc.?

Todos 3-4 días 1-2 días Con menor 

los días por semana por semana frecuencia Nunca N.S. N.C. Total (n)

Total 30,7 8,8 10,4 45,8 3,3 0,3 0,7 100 (2.477)

Ideología

Izquierda 1-2 39,1 11,4 8,9 35,6 4,0 0,0 1,0 100 (202)

3-4 34,1 9,3 12,1 40,2 3,6 0,2 0,5 100 (634)

5 31,7 6,7 8,7 49,8 2,5 0,2 0,4 100 (552)

6 35,5 12,3 11,8 39,3 0,5 0,0 0,5 100 (211)

7-8 32,4 8,7 13,3 40,7 2,1 1,2 1,7 100 (241)

Derecha 9-10 37,8 13,3 0,0 44,4 4,4 0,0 0,0 100 (45)

N.S. 13,8 8,3 10,1 65,6 1,1 1,1 0,0 100 (276)

N.C. 25,9 7,6 9,5 47,5 7,9 0,0 1,6 100 (316)

Recuerdo de voto

PP 33,0 9,6 10,2 43,1 3,0 0,2 1,0 100 (606)

PSOE 32,0 7,7 10,9 46,3 2,6 0,2 0,4 100 (469)

IU/ICV 38,1 6,3 13,1 39,4 1,9 0,6 0,6 100 (160)

UPyD 40,3 16,4 13,4 28,4 1,5 0,0 0,0 100 (67)

CiU 39,6 4,2 6,3 37,5 12,5 0,0 0,0 100 (48)

Otros partidos 32,9 11,4 12,0 38,3 4,2 0,0 1,2 100 (167)

No tenía edad 6,3 2,1 14,6 68,8 6,3 2,1 0,0 100 (48)

En blanco 23,8 15,9 14,3 42,9 3,2 0,0 0,0 100 (63)

No votó 26,3 7,1 8,3 53,8 3,3 0,4 0,7 100 (448)

No recuerda 19,3 8,8 7,0 57,9 3,5 0,0 3,5 100 (57)

N.C. 29,4 10,2 10,2 45,9 3,5 0,6 0,3 100 (344)

Religión

Creyente 

practicante 36,2 6,0 7,3 46,8 3,0 0,3 0,3 100 (301)

Creyente 

no practicante 27,5 9,5 10,9 48,9 2,3 0,3 0,5 100 (1.492)

Ateo/a, 

no creyente 34,5 8,8 10,8 40,0 4,4 0,3 1,1 100 (612)

N.C. 40,3 8,3 9,7 25,0 13,9 0,0 2,8 100 (72)

Hábitat

Pueblo o ciudad 

pequeña 28,8 8,5 11,7 46,5 3,8 0,6 0,2 100 (531)

Ciudad mediana 29,0 9,1 10,5 48,8 1,7 0,2 0,6 100 (944)

Ciudad grande 31,5 9,2 9,7 45,1 3,1 0,4 0,9 100 (742)

Gran núcleo 

urbano 38,1 7,7 9,6 35,0 8,5 0,0 1,2 100 (260)

Fuente: CIS, Barómetro de marzo 2013, estudio 2.981.


